
  
 VELOX-WERK s.r.o. 

 Bělotínská 288 • 753 01 Hranice 
  Tel.: +420 581 829 430 
 e-mail: velox@velox.cz • Česká republika 
 IČ: 62363778 • DIČ: CZ62363778 
 Společnost je zapsána v OR u KS Ostrava oddíl C, vložka 7942 
 
 

   Bankovní spojení: 
  KB Hranice – CZK ČSOB Hranice - CZK                         ČSOB Hranice – EUR 
 č.ú. 194285590267/0100                                č.ú. 204014631/0300                          č.ú. 204017162/0300 
 IBAN CZ9801000000194285590267        IBAN CZ7703000000000204014631  IBAN CZ2803000000000204017162 
 S.W.I.F.T. KOMBCZPP                             S.W.I.F.T. CEKOCZPP                       S.W.I.F.T CEKOCZPP 

        

Všeobecné obchodní podmínky – pro nákup 
 

 
 

I. 
Obecná ustanovení  

 
1. Tyto všeobecné nákupní podmínky upravují práva a povinnosti smluvních stran, jakož i další podmínky 

související s uzavíráním kupních smluv, smluv o dílo a smluv o poskytování služeb, na základě kterých VELOX - 
WERK s.r.o., IČ 62363778 objednává zboží nebo provedení díla nebo poskytnutí služeb (dále jen „předmět 
plnění“), tzn. kde vystupuje na straně jedné společnost VELOX - WERK s.r.o., IČ 62363778 v postavení 
odběratele, kupujícího či objednatele (dále jen „kupující“) a na druhé straně osoba, zejména v postavení 
dodavatele, prodávajícího či zhotovitele (dále jen „prodávající“). 

2. Jednotlivá ustanovení těchto všeobecných nákupních podmínek platí, pokud není v konkrétní písemné 
smlouvě mezi kupujícím a prodávajícím stanovena jiná úprava. 

3. Pokud VOP nebo smlouva nestanoví něco jiného, použijí se ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, nový občanský zákoník, a jiné právní předpisy účinné na území České republiky. 

4. Smluvní strany tímto vylučují použití všeobecných obchodních podmínek prodávajícího. 
 

II. 
Vznik smluvního vztahu 

 
1. Zboží, které bude nakupováno na základě smlouvy, bude určeno dohodou stran ve smlouvě uzavřené na 

základě objednávky kupujícího.  
2. Jednotlivou dílčí objednávku činí kupující v souladu s nabídkou prodávajícího. Objednávku a jiná právní 

jednání je kupující oprávněn učinit písemně nebo elektronicky (e-mailem). K jakýmkoli dodatkům nebo 
odchylkám od objednávky učiněným ze strany prodávajícího se nepřihlíží a dílčí smlouva je uzavřena pouze 
s obsahem objednávky, ledaže kupující přijme dodatky nebo odchylky prodávajícího výslovně.  

3. Prodávající bere na vědomí a akceptuje, že objednávky mohou mít jak písemnou formu, tak formu 
elektronickou, a to i bez podpisu oprávněného zástupce kupujícího. 

4. Jednotlivé smlouvy se uzavírají písemně, prostřednictvím e-mailu. Stejná forma právního jednání jako pro 
uzavření dílčí smlouvy se vyžaduje i pro její případnou změnu. K uzavření jednotlivé smlouvy dojde v okamžiku 
doručení potvrzení objednávky kupujícímu. 

5. Prodávající je povinen kupujícímu e-mailem potvrdit objednávku, která byla učiněna v souladu s touto 
smlouvou, a to nejpozději do 3 dnů od přijetí objednávky.  

 
III. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Kupující zaplatí za plnění cenu sjednanou s prodávajícím, která se vypočte ze skutečně realizovaného plnění v 
rámci dané dodávky a jednotkových cen prodávajícího. Není-li výslovně ujednáno jinak, platí, že se jedná o 
cenu maximální, v níž jsou zahrnuty veškeré náklady související s dodáním a poskytnutím plnění, jakož i 
poplatky a daně jako např. dovozné, balné, instalace, cla apod. 

2. V případě, že prodávající zasílá kupujícímu cenovou nabídku na zboží, považuje se kupní cena zboží za řádně 
ujednanou i v případě, že v objednávce zboží není kupujícím uvedena. 



  
 VELOX-WERK s.r.o. 

 Bělotínská 288 • 753 01 Hranice 
  Tel.: +420 581 829 430 
 e-mail: velox@velox.cz • Česká republika 
 IČ: 62363778 • DIČ: CZ62363778 
 Společnost je zapsána v OR u KS Ostrava oddíl C, vložka 7942 
 
 

   Bankovní spojení: 
  KB Hranice – CZK ČSOB Hranice - CZK                         ČSOB Hranice – EUR 
 č.ú. 194285590267/0100                                č.ú. 204014631/0300                          č.ú. 204017162/0300 
 IBAN CZ9801000000194285590267        IBAN CZ7703000000000204014631  IBAN CZ2803000000000204017162 
 S.W.I.F.T. KOMBCZPP                             S.W.I.F.T. CEKOCZPP                       S.W.I.F.T CEKOCZPP 

        

3. Pro konkrétní dílčí dodávku zboží si mohou smluvní strany dohodnout kupní cenu odchylně od nabídky. Takto 
dohodnutá cena platí jen pro dílčí dodávku, pro kterou byla ujednána, a nepovažuje se za změnu nabídky. 

4. Kupní cena se považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání z účtu kupujícího.  
5. Pokud je kupující v prodlení s placením jakéhokoliv peněžitého závazku vůči prodávajícímu, není prodávající 

oprávněn zadržovat zboží objednané kupujícím až do doby úplného zaplacení všech těchto závazků včetně 
jejich příslušenství.  

6. Smluvní strany berou na vědomí, že v rámci své obchodní spolupráce bude ze strany kupujícího objednáváno 
zboží průběžně a že může dojít ke změně kupní ceny. Smluvní strany výslovně sjednávají, že s ohledem na 
očekávaný pravidelný a dlouhodobý odběr budou dodávky zboží prodávajícího zohledňovány postupně vždy 
na nejdříve učiněnou objednávku, resp. uzavřenou smlouvu.  

7. Prodávající není oprávněn požadovat průběžné zálohy na cenu zboží nebo úhradu celé výše ceny zboží před 
jeho dodáním, nedohodnou-li se strany jinak. Faktura za zboží bude odeslána po dodání zboží.  

8. Splatnost faktury činí standardně 30 dnů, není-li stranami dohodnuto jinak.  
9. Po předchozím souhlasu kupujícího je prodávající oprávněn doručovat faktury prostřednictvím e-mailu ve 

formátu PDF na adresu určenou kupujícím. Fakturace podle předešlé věty se nepovažuje za tzv. elektronickou 
fakturaci. 

10. Kupující je oprávněn vrátit nesprávně vystavenou fakturu a požadovat vystavení správně vystavené faktury, 
přičemž kupující není do doby doručení řádně opravené faktury v prodlení s úhradou ceny.  

11. Spočívá-li předmět plnění v provedení díla a provádí-li se a přejímá-li se dílo po částech, vylučuje se právo 
prodávajícího na zaplacení ceny za každou část díla ve smyslu § 2610 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), jakož i právo požadovat během provádění díla 
přiměřenou část odměny s přihlédnutím k vynaloženým nákladům ve smyslu § 2611 občanského zákoníku. 

 
IV. 

Nabytí vlastnického práva 
 

1. Vlastnické právo ke zboží, které je předmětem smlouvy, přechází na kupujícího okamžikem dodání zboží 
kupujícímu. 

2. Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na kupujícího převzetím ve sjednaném místě plnění. To platí i 
v případě, že je předmět plnění předáván dopravci pro přepravu ke kupujícímu. 
 

V. 
Dodání zboží 

 
1. Pro dodání se použijí dodací podmínky DAP („dodání na místo“) dle INCOTERMS 2010. Prodávající splní svou 

povinnost předat předmět plnění kupujícímu předáním ve lhůtě a místě plnění stanoveném dle objednávky 
kupujícího; pokud v objednávce není uvedeno místo plnění, pak je místem plnění sídlo kupujícího. Předáním 
předmětu plnění přepravci k přepravě není splněna povinnost prodávajícího předat předmět plnění, tzn. 
předáno je až v momentě, kdy je předáno kupujícímu. Náklady spojené s dopravou do místa plnění, jakož i 
balné, hradí prodávající. Prodávající je povinen předat předmět plnění kupujícímu v dohodnuté lhůtě 
v pracovních dnech v době od 6:00 do 13:30 hodin; připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli, svátek či 
jiný nepracovní den v České republice, je prodávající povinen dodat v nejblíže předcházející pracovní den.  

2. Dodá-li prodávající kupujícímu větší množství či počet zboží (či jiného plnění), než bylo ujednáno, je smlouva 
uzavřena na toto větší množství pouze za předpokladu, že je kupující výslovně přijme bez zbytečného odkladu 
po jeho dodání. Pokud tak neučiní, smlouva uzavřena není, tzn. § 2093 občanského zákoníku se neaplikuje. 



  
 VELOX-WERK s.r.o. 

 Bělotínská 288 • 753 01 Hranice 
  Tel.: +420 581 829 430 
 e-mail: velox@velox.cz • Česká republika 
 IČ: 62363778 • DIČ: CZ62363778 
 Společnost je zapsána v OR u KS Ostrava oddíl C, vložka 7942 
 
 

   Bankovní spojení: 
  KB Hranice – CZK ČSOB Hranice - CZK                         ČSOB Hranice – EUR 
 č.ú. 194285590267/0100                                č.ú. 204014631/0300                          č.ú. 204017162/0300 
 IBAN CZ9801000000194285590267        IBAN CZ7703000000000204014631  IBAN CZ2803000000000204017162 
 S.W.I.F.T. KOMBCZPP                             S.W.I.F.T. CEKOCZPP                       S.W.I.F.T CEKOCZPP 

        

3. Není-li mezi stranami dohodnuto jinak, prodávající se zavazuje dodat zboží do 5 pracovních dnů od potvrzení 
objednávky. 

4. Při převzetí zboží kupující potvrdí toto převzetí na dodacím listu. Prodávající předá kupujícímu společně se 
zbožím i veškerou potřebnou dokumentaci, vyjma faktury, kterou prodávající následně zašle kupujícímu 
poštou nebo prostřednictvím e-mailu. 

5. Prodávající není oprávněn prodloužit termín dodání zboží v případě prodlení kupujícího s úhradou jakéhokoli 
finančního závazku kupujícího, zejména s úhradou faktury za kteroukoliv předchozí dodávku zboží od 
prodávajícího. 

6. Kupující není povinen převzít od prodávajícího předmět plnění, který vykazuje jakékoliv vady či nedodělky. 
Není-li v rámcové nebo dílčí smlouvě sjednáno jinak, vzniká prodávajícímu právo na zaplacení ceny až 
v okamžiku úplného převzetí předmětu plnění kupujícím.  

7. Pokud mělo zboží v okamžiku dodání skrytou vadu, kterou nebylo možné zjistit při prohlídce zboží, je kupující 
povinen o ní písemně informovat prodávajícího bez zbytečného odkladu od zjištění takové vady.  

 
VI. 

Odpovědnost prodávajícího 
 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, které určuje smlouva. 
2. Prodávající odpovídá za to, že předmět plnění splňuje veškeré požadavky kladené na něj právními předpisy 

České republiky a Evropské unie. Prodávající je povinen nejpozději s předáním předmětu plnění předat 
kupujícímu návody k použití v českém jazyce a další související doklady. V případě, že prodávající poruší tuto 
povinnost či pokud v dokladech předaných a předložených kupujícímu budou uvedeny nepravdivé, zavádějící 
či neúplné údaje, je prodávající povinen nahradit kupujícímu v plném rozsahu újmu, která v důsledku toho 
kupujícímu vznikne. 

3. Prodávající odpovídá za vhodné balení zboží při jeho dodání a nese i jeho náklady. 
 

VII. 
Záruka za jakost 

 
1. Prodávající odpovídá za to, že předmět plnění nemá vady.  
2. Neposkytne-li prodávající delší záruku, platí, že prodávající poskytuje na předmět plnění záruku v délce 2 let 

ode dne převzetí, ledaže je doba použitelnosti dle příslušných právních předpisů kratší; pak je prodávající 
povinen dodat zboží (či jiné plnění) tak, aby v okamžiku přechodu vlastnického práva k plnění na kupujícího 
nebyla doba použitelnosti vyčerpána více než z 1/3 a poskytuje mu záruku v délce doby použitelnosti. 
Prodávající je povinen kupujícího řádně poučit o podmínkách skladování a nakládání s předaným zbožím či 
dílem. 

3. V případě, že prodávající či přepravce nevyčká do řádného převzetí předmětu plnění kupujícím, a tím nebude 
možno reklamaci případných vad vyřídit ihned, ohledně zjevných vad platí reklamační list kupujícího. 

4. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, pokud není dodáno včas anebo řádně, tzn., že vykazuje vady. Kupující 
může takovou dodávku převzít celou, částečně, nebo ji zcela odmítnout. Veškeré náklady s tím spojené 
(přebalení, skladování apod.) jdou k tíži prodávajícího 

5. Kupující je oprávněn reklamovat zjevné vady věci, které věc měla již při převzetí, písemně nebo 
prostřednictvím e-mailu bez zbytečného odkladu od převzetí věci poté, co ji mohl při včasné prohlídce zboží a 
dostatečné péči zjistit. Zjevnou vadou zboží se rozumí rovněž zboží dodané bez sjednaných dokumentů, 
případně technické dokumentace, nebo zboží dodáno s dokumenty, které obsahují nesrovnalosti 
znemožňující převzetí a používání tohoto zboží. 



  
 VELOX-WERK s.r.o. 

 Bělotínská 288 • 753 01 Hranice 
  Tel.: +420 581 829 430 
 e-mail: velox@velox.cz • Česká republika 
 IČ: 62363778 • DIČ: CZ62363778 
 Společnost je zapsána v OR u KS Ostrava oddíl C, vložka 7942 
 
 

   Bankovní spojení: 
  KB Hranice – CZK ČSOB Hranice - CZK                         ČSOB Hranice – EUR 
 č.ú. 194285590267/0100                                č.ú. 204014631/0300                          č.ú. 204017162/0300 
 IBAN CZ9801000000194285590267        IBAN CZ7703000000000204014631  IBAN CZ2803000000000204017162 
 S.W.I.F.T. KOMBCZPP                             S.W.I.F.T. CEKOCZPP                       S.W.I.F.T CEKOCZPP 

        

6. Kupující je oprávněn reklamovat skryté vady věci, které věc měla již při převzetí, písemně nebo 
prostřednictvím e-mailu bez zbytečného odkladu od okamžiku, kdy se vada stala zjevnou poté, co ji mohl při 
včasné prohlídce zboží a dostatečné péči zjistit.  

 
VIII. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Nesplní-li prodávající kteroukoliv z povinností stanovenou těmito VNP, rámcovou nebo dílčí smlouvou, nebo 
prokáže-li se, že jakákoli prohlášení prodávajícího v rámcové nebo dílčí smlouvě jsou nepravdivá nebo 
klamavá, je kupující oprávněn odstoupit od jednotlivé dílčí a/nebo rámcové smlouvy uzavřené s prodávajícím 
bez ohledu na to, jestli byla smlouva porušena podstatným způsobem. 

2. Došlo-li k částečnému nebo dílčímu plnění, odstoupení se týká pouze nesplněného zbytku plnění. Nemá-li 
však podle kupujícího pro něj částečné nebo dílčí plnění význam, kupující může odstoupit ohledně celého 
plnění, tedy i od souvisejícího bezvadného plnění. V takovém případě je prodávající povinen doručit 
kupujícímu dobropis na cenu veškerého vráceného předmětu plnění nejpozději do pěti dnů od odstoupení od 
smlouvy. V případě, že cena vráceného předmětu plnění již byla kupujícím zaplacena, je prodávající povinen 
vrátit zaplacenou cenu kupujícímu do jednoho týdne od odstoupení od smlouvy. Dokud není kupní cena 
vrácena, není kupující povinen zboží či jiné plnění vrátit. Po uplynutí lhůty k vrácení ceny přechází na 
prodávajícího nebezpečí škody na vráceném předmětu plnění a je povinen hradit náklady spojené s jeho 
skladováním. Po vrácení ceny je prodávající povinen předmět plnění do jednoho týdne převzít v místě 
určeném kupujícím. Převzetí vráceného předmětu plnění je prodávající povinen potvrdit kupujícímu. Náklady 
spojené s vracením předmětu plnění nese prodávající, přičemž náklady, které v souvislosti s vracením 
vzniknou kupujícímu, je prodávající povinen uhradit na základě faktury vystavené kupujícím. 

3. Odstoupením či vypovězením smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od 
smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody, nároku na úhradu smluvních pokut, úroků z prodlení a 
dalších nároků vzniklých z porušení smlouvy a jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

4. Od smlouvy lze odstoupit kdykoliv poté, co vznikly důvody pro odstoupení od smlouvy. Jedinou podmínkou je 
to, aby důvod pro odstoupení od smlouvy stále trval a nebyl odstraněn stranou, která smlouvu porušila. 

 
IX. 

Smluvní pokuty 
 

1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodaného zboží za každý den 
prodlení s dodáním zboží.  

2. Kupující je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny nezaplaceného zboží za každý den prodlení se 
zaplacením. 

3. Celková výše jakékoliv smluvní pokuty nebo penalizace může dosahovat maximálně výše ceny předmětu 
smlouvy, ze které vzniklo právo na tuto smluvní pokutu. 

 
X. 

Ostatní ujednání 
 

1. Vylučuje se povinnost kupujícího nahradit prodávajícímu újmu, kterou nebylo možno v době uzavření 
rámcové či dílčí smlouvy rozumně předvídat. Rovněž se vylučuje povinnost kupujícího nahradit prodávajícímu 



  
 VELOX-WERK s.r.o. 

 Bělotínská 288 • 753 01 Hranice 
  Tel.: +420 581 829 430 
 e-mail: velox@velox.cz • Česká republika 
 IČ: 62363778 • DIČ: CZ62363778 
 Společnost je zapsána v OR u KS Ostrava oddíl C, vložka 7942 
 
 

   Bankovní spojení: 
  KB Hranice – CZK ČSOB Hranice - CZK                         ČSOB Hranice – EUR 
 č.ú. 194285590267/0100                                č.ú. 204014631/0300                          č.ú. 204017162/0300 
 IBAN CZ9801000000194285590267        IBAN CZ7703000000000204014631  IBAN CZ2803000000000204017162 
 S.W.I.F.T. KOMBCZPP                             S.W.I.F.T. CEKOCZPP                       S.W.I.F.T CEKOCZPP 

        

nemajetkovou újmu ve smyslu § 2971 občanského zákoníku. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 
nahrazuje se veškerá škoda vzniklá v souvislosti s rámcovou nebo dílčí smlouvou v penězích. 

2. Uzavřením dílčí smlouvy přebírá prodávající na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 nebezpečí změny okolností. 
Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností i ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku 
v případě, spočívá-li předmět plnění v provedení díla. 

3. Prodávající se zavazuje, že svým věřitelům splní veškeré povinnosti spojené s předmětem plnění tak, aby 
kupující ve smyslu § 1106 občanského zákoníku nenabyl společně s vlastnickým právem k předmětu plnění 
žádnou povinnost, která by mohla být s předmětem plnění spojena. Nabyde-li kupující takovou povinnost, 
vzniká prodávajícímu povinnost splnit věřiteli příslušný dluh v celém rozsahu do 15 dnů od doručení výzvy 
kupujícího prodávajícímu nebo v této lhůtě jinak zařídit, aby kupující nemusel věřiteli příslušný dluh splnit. 
Povinnost prodávajícího nahradit kupujícímu případnou újmu tím není dotčena. 

4. Prodávající není oprávněn postoupit práva a povinnosti z této smlouvy či dílčí smlouvy, ani jejich část, jiné 
osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

5. Prodávající není oprávněn postoupit tuto smlouvu či dílčí smlouvy, ani jejich část, jiné osobě bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího. 

6. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoli svoji pohledávku vzniklou z této dohody nebo z dílčí smlouvy, 
ani započíst svoji pohledávku vzniklou ze smlouvy nebo z dílčí smlouvy vůči jakékoli pohledávce kupujícího. 

7. Smluvní strany se výslovně a neodvolatelně dohodly, že prodávající není oprávněn jakkoli zastavit jakékoli své 
pohledávky za kupujícím vyplývající z této smlouvy či dílčí smlouvy. 

8. Smluvní strany se dále dohodly, že kupující je oprávněn proti pohledávce prodávajícího započíst jakékoliv 
pohledávky, tedy i své pohledávky vůči prodávajícímu, které lze ve smyslu § 1987 odst. 2 občanského 
zákoníku považovat za nejisté nebo neurčité. 

9. Dále se vylučuje právo prodávajícího dovolat se ke svému prospěchu obsahu a doby vystavení písemností 
týkajících se právních skutečností, k nimž dochází při běžném provozu závodu kupujícího podle § 566 odst. 2 
občanského zákoníku. 

10. Uplatňuje-li kterákoli ze smluvních stran vůči druhé smluvní straně jakoukoli svou pohledávku vzniklou na 
základě nebo v souvislosti s rámcovou nebo dílčí smlouvou, vylučuje se právo věřitele takové pohledávky na 
úhradu souvisejících nákladů v paušální výši stanovené v § 3 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění. 

11. Práva a povinnosti vzniklé ze smlouvy (včetně práv a povinností z porušení smlouvy, ke kterému došlo nebo 
dojde) se budou řídit právem České republiky. 

12. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se smluvní strany zavazují vyřešit nejdříve smírnou 
cestou, a to formou jednání statutárních zástupců obou smluvních stran. Na tomto jednání bude přednesen 
důvod sporu, přičemž hlavním úkolem zástupců smluvních stran bude vyřešit tento spor smírnou cestou. 

13. Pokud nebude možné spor mezi smluvními stranami vyřešit smírnou cestou, uzavírají tímto v souladu s ust. § 
89 a) o.s.ř. smluvní strany dohodu o místní příslušnosti soudu pro řešení sporu z této smlouvy a to dle věcné 
příslušnosti pro rozhodování ve věci buďto Okresního soudu v Přerově nebo Krajského soudu v Ostravě – 
pobočka v Olomouci. 

 
XI. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Kupující je oprávněn měnit jednostranně přiměřeným způsobem obsah těchto VOP. V takovém případě se 

zavazuje informovat o této skutečnosti písemně prodávajícího. Pokud kupující písemně do 10 dnů od doručení 
nového znění VOP nevznese vůči kupujícímu námitky, má se za to, že s novým zněním VOP souhlasí. Pokud 
kupující nevysloví písemný souhlas se změnou VOP, vztahují se na smlouvu mezi prodávajícím a kupujícím 
VOP ve znění účinném v okamžiku uzavření dané smlouvy. 



  
 VELOX-WERK s.r.o. 

 Bělotínská 288 • 753 01 Hranice 
  Tel.: +420 581 829 430 
 e-mail: velox@velox.cz • Česká republika 
 IČ: 62363778 • DIČ: CZ62363778 
 Společnost je zapsána v OR u KS Ostrava oddíl C, vložka 7942 
 
 

   Bankovní spojení: 
  KB Hranice – CZK ČSOB Hranice - CZK                         ČSOB Hranice – EUR 
 č.ú. 194285590267/0100                                č.ú. 204014631/0300                          č.ú. 204017162/0300 
 IBAN CZ9801000000194285590267        IBAN CZ7703000000000204014631  IBAN CZ2803000000000204017162 
 S.W.I.F.T. KOMBCZPP                             S.W.I.F.T. CEKOCZPP                       S.W.I.F.T CEKOCZPP 

        

2. Jakékoliv změny VOP mohou být provedeny pouze písemnou formou.  
3. Smlouvy uzavírané na základě VOP jsou platné pouze v písemné formě. Písemná forma je pro účely těchto 

VOP dodržena i v případě úkonů učiněných prostřednictvím e-mailu. 
4. Tyto VOP slouží pro účely podnikatelské činnosti stran a na smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení §1793 NOZ 

(neúměrné zkrácení) ani §1796 NOZ (lichva). 
5. Vylučuje se aplikaci následujících ustanovení NOZ na tuto smlouvu: § 557 (výklad termínu v pochybnosti ke 

škodě smluvní strany, která jej použila jako první), §1799 a §1800 (doložky v adhezních smlouvách) §1805 
odst. 2 (zákaz ultra duplum). 

 
V Hranicích 17. 7. 2023 


